
CITTÀ DI PORTO SAN GIORGIO
Provincia di Fermo

REGISTRO GENERALE DELLE ORDINANZE
N. 130 del 08/08/2025

OGGETTO:
ORDINANZA DI CHIUSURA UFFICI NEL POMERIGGIO DI GIOVEDÌ 14/08/2025 E ANTICIPO
DELL'APERTURA E DEL RIENTRO  IN SERVIZIO  NEL POMERIGGIO DI  MERCOLEDÌ 13 /08/2025.

IL SINDACO
Premesso che
- l’art.50, comma 7, del D.Lgs. 18.08.2000, prevede che il Sindaco coordini e riorganizzi gli orari di

apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio comunale al fine di armonizzare
l’espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti;

- l’art.2 del D.Lgs. n.165/2001 stabilisce che le Amministrazioni pubbliche definiscano le linee
fondamentali dell’organizzazione degli uffici ispirandola a criteri di funzionalità, collegamento delle
attività degli uffici, garanzia dell’imparzialità e della trasparenza, armonizzazione degli orari di servizio
e di apertura degli uffici con le esigenze dell’utenza e con gli orari delle amministrazioni pubbliche dei
Paesi dell’unione Europea;

- giovedì 14 agosto del corrente anno è giornata con rientro lavorativo anche in orario pomeridiano dei
dipendenti e di apertura al pubblico degli uffici comunali;

- tale giornata precede la festività di Ferragosto periodo di presumibile rallentamento delle attività, con
contestuale presumibile riduzione di afflusso dell’utenza alla sede comunale;

- che le tre ore non lavorate in detto pomeriggio possono essere anticipate al pomeriggio del giorno
mercoledì 13/08/2025;

Considerata la necessità di contemperare le esigenze del personale e delle loro famiglie con quelle
dell’adeguato funzionamento dei servizi comunali;

Visto il vigente Statuto comunale;
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Ritenuto di dover provvedere in merito
O R D I N A

Per i motivi sopra specificati:
1)  la chiusura degli uffici comunali nel pomeriggio della giornata di giovedì 14/08/2025,  ad eccezione del
servizio di pronta reperibilità e della Polizia Locale,  con contestuale apertura degli stessi in orario
pomeridiano il mercoledì 13/08/25;
2) il rientro pomeridiano nella giornata di mercoledì 13/08/2025 di tutti i dipendenti che  sarebbero dovuto
essere presenti nella giornata del 14/08/2025;

DISPONE

La trasmissione del presente provvedimento per opportuna informazione, al Segretario Generale, alle R.S.U.,
al Servizio Risorse Umane, ai Dirigenti di settore; questi ultimi destinatari sono incaricati dell’esecuzione del
presente provvedimento dandone opportuna comunicazione per vie brevi ai dipendenti dei rispettivi servizi ed
informazione al pubblico mediante l’affissione di appositi cartelli.

Dispone inoltre la trasmissione della presente ordinanza al servizio informatico comunale (SIC) per la
pubblicazione sul portale web comunale e all’ufficio stampa per la comunicazione della chiusura al pubblico
sulle pagine locali dei quotidiani maggiormente diffusi sul territorio dell’ente.

REGISTRO DI SETTORE N. 130 del 08/08/2025 Pag. 1 a 2



di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. 267 del
18.08.00 (T.U.E.L.).

Il Sindaco

Porto San Giorgio, lì 08/08/2025 Il Sindaco

1 VESPRINI VALERIO

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa.

REGISTRO DI SETTORE N. 130 del 08/08/2025 Pag. 2 a 2


